
Acta No

52t21

Sauce, 09 de diciembre de 2021.

STO: la nota presentada por vecinos de la zona , referente a ajustes en las

frecuencias de la )ínea 21, de la empresa Zeballos Hnos, en la cual solicitan que el

coche de hora 17:50 (de Pando a Canelones) se retrase para la hora 18:00 y se

mantengan los dias sábados y domingo.

Asimismo se solicita que el coche de 11:30 en Pando desde la ciudad de Canelones

y el coche de hora 18:00 desde Pando a Canelones se mantengan durante el

verano.

CONS¡DERANDO: que sería necesario ajustar la frecuencia de la línea 21, teniendo

en cuenta que algunos de los pasajeros trabajan en la Salud y terminan su horario

laboral a la hora 18:00 y el horario de dicha línea de ómnibus esta dispuesto 17:50 y

se mantengan los dias sábados y domingo -

RESULTANDO: que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

EL CONGEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE
1) Dar el aval a lo solicitado en la nota presentada por vecinos de la zona, referente

a ajustes en las frecuencias de la linea 21, de la empresa Zeballos Hnos, que el

coche de hora 17:50 (de Pando a Canelones) se retrase para la hora 18:00 y se

mantengan los dias sábados y domingo.

Asimismo que el coche de 11:30 en Pando desde la ciudad de Canelones y el coche

de hora 18:00 desde Pando a Canelones se mantengan durante el verano.

Resolución No

Ltc

l&u*ini¡:i* d* §a*e*

§
-§
\.fr
\-
l,l


